
  *MMFMX00TF7G7* 

 Adresa:  Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
 Telefon: +420 558 609 111                                                                                 IČ: 00296643           DIČ: CZ00296643                                 
 Fax:       +420 558 609 166                                                                                 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
 E-mail:   podatelna@frydekmistek.cz  ID DS:  w4wbu9s                       pobočka Frýdek-Místek 
 Internet: www.frydek-mistek.cz                                                                         Číslo účtu:             928-781/0100 

  
 
  
 
 
 

  
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO 
     FRÝDEK-MÍSTEK 

        Ve Frýdku-Místku dne 29.08.2016 
                                                                                                           č. j. : MMFM 114936/2016 

  
                                                                                                               
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
v podrobnostech stanovených vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Číslo veřejné zakázky:   P16V10000714 -1, P16V10000714 -2 
Evidenční číslo zakázky z Věstníku VZ: 644791 
Název akce:  Zajištění stravování pro klienty sociálních služeb 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Zadávací řízení:  otevřené řízení 
 
 

a) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 
a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) popis předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d)  předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

a) Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba zajištění 
kvalitní teplé stravy pro cca 320 klientů sociálních služeb denně, 
včetně variant stravy diabetické, žlučníkové a kombinované 

b) Předmětem veřejné zakázky je zajištění stravování pro klienty 
sociálních služeb. 

c) Poskytování sociálních služeb, upraveno zákonem č. 108/2006 
Sb. v platném znění. 
 
d) smlouva na dobu neurčitou, účinnost část 1 od 1. 1. 2017, část 
2 od uzavření smlouvy 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

•Zhoršení zdravotního stavu a zdravotní komplikace klientů 
•Porušení dietního režimu např. v návaznosti na užívání léků 
apod. 
•Komplikovaná realizace zajištění náhradního způsobu stravování 
v rámci poskytované sociální služby 

 
 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby dle § 3 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky  
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 



Č.J.: MMFM 114936/2016 

 Strana 2 (celkem 3) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných 
služeb.  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je středoškolské s 
maturitou nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 3 
roky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru 
a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 
lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5% ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2% z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 



Č.J.: MMFM 114936/2016 

 Strana 3 (celkem 3) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2. 
(Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky) 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci (a 
jejích přílohách). Není relevantní 

 
 
 Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek podle § 6 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Nejnižší nabídková cena. V souladu se zásadou účelného, hospodárného a efektivního 

vynakládání veřejných prostředků a s ohledem na charakter 
veřejné zakázky je základní hodnotící kritérium stanoveno dle § 78 
odst. 1. písm. b) zákona č. 137/2006, t. j. nejnižší nabídková cena. 

 
 
Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 
Hodnota Odůvodnění 
 Není relevantní 
 
 
 

 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 

 


		2016-08-29T14:17:00+0000
	Not specified




